y la implementación de desarrollos 
para la ordenación del territorio y el 
manejo del medio ambiente. 

Mapa satelital terreno casco urbano guacal

Mapa satelital terreno guacal Ilustración 2  

Lo realizado hasta el momento 
significó la inversión de recursos 
propios por más de seis mil 
quinientos millones de pesos 
($6.500.000.000) y de cinco mil cien 
millones ($5.100.000.000) de recursos 
por regalías  

Actualmente, la Gobernación del Valle 
proyecta, junto con la Corporación 
Autónoma Regional del Valle del 
Cauca y las alcaldías, realizar la 
actualización catastral en otros cuatro 
municipios más, lo que significa